
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2023.gada 25. maijā Nr. 8 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja Eva Kārkliņa – pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

     Dainis Karols (iziet plkst. 10.09, pievienojas plkst. 10.12; pēc sēdes pārtraukuma  

plkst. 11.31, pievienojas plkst. 11.39; pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 13.04, pievienojas 

plkst. 13.08; iziet plkst. 13.48, pievienojas plkst. 13.55; pēc sēdes pārtraukuma  

plkst. 14.34, pievienojas plkst. 14.38) 

Sandra Pētersone (iziet plkst. 10.05, pievienojas plkst. 10.49; aiziet  plkst. 14.17) 

Gundars Sebris (pievienojas plkst. 09.55) 

Andis Astrātovs (pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 14.34, pievienojas plkst. 14.42) 

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.03; pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 11.31, pievienojas 

plkst. 11.35; aiziet plkst.12.00) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 09.48, pievienojas plkst. 09.53) 

Ilva Norenberga (pievienojas plkst. 09.31; pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 10.42, pievienojas 

plkst. 10.43; pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 14.34 pievienojas plkst. 14.36) 

Kalvis Kalniņš 

Antra Grūbe 

Māris Rozenbergs (pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 11.31, pievienojas 11.34) 

Aldis Pinkens (iziet plkst. 13.43, pievienojas plkst. 13.46) 

Andra Grīvāne (pievienojas plkst. 13.04) 

Almants Kalniņš (iziet plkst. 09.39, pievienojas plkst. 09.40; pēc sēdes pārtraukuma  

plkst. 11.31, pievienojas plkst. 11.39; pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 13.04, pievienojas 

plkst. 13.08; pēc sēdes pārtraukuma  plkst. 14.34, pievienojas plkst. 14.38) 

 



Juzefa Kļava 

Andis Āboliņš (pievienojas plkst. 13.14) 

Eva Kārkliņa 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna 

Ainis Stūrmanis (aiziet plkst. 13.00) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Ivars Haselbaums – izpilddirektors 

Ieva Krēķe – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Ligita Šnore – izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Aigars Šturms – Juridiskās nodaļas vecākais jurists  

Gunta Sīmane – Juridiskās nodaļas juriste 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Marta Rake – Lasmane – Sabiedrisko un mārketinga nodaļa vecākā sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājumu nodaļa vecākā apsaimniekošanas speciāliste 

dzīvojamo telpu jautājumos 

Dace Vaļuka – Personāla vadības nodaļas personāla specialists 

Evita Bērziņa – Personāla  vadības nodaļas darba aizsardzības vecākā speciāliste 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītājs 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības 

konsultante 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas projektu vadības daļas 

vadītāja 

Anda Felša –  Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas teritorijas plānotāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadības daļas 

vecākā projektu vadītāja 

Tatjana Neilande – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas vadītāja sabiedrības 

veselības speciāliste 

Žanete Grīnberga – Attīstības plānošanas un projektu vadību nodaļas uzņēmējdarbības 

koordinators 

Egita Murauska – Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Jānis Pauliņš – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas transporta daļas vadītājs 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra vadītāja 

Ilze Solovjova – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja 

Dina Spunde – Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” vadītāja 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājas amata kandidāte 

Ģirts Kalnbirze – Lībagu un Strazdes pagastu apvienības pārvaldes vadītājs  

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 



Modris Freibergs – SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” klientu konsultants siltumapgādes 

jautājumos 

 

 Tiek informēta, ka saskaņā ar Pašvaldības likuma 38.panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Publiskā (lemjošā daļa) 

1. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. gadam. 

2. Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 2023.-2025.gadam. 

3. Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā. 

4. Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā. 

5. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai. 

6. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai izglītības un sociālajā jomā. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem”. 

8. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu. 

9. Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu. 

10. Par nolikuma “Centrālās pārvaldes nolikums” izdošanu. 

11. Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

amatā. 

12. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

13. Par kandidātu atlasi uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu. 

14. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu 

jautājumos iecelšanu amatā. 

15. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 

16. Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldei no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

17. Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. – 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

18. Par galvojumu SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” aizņēmumam Eiropas Savienības 

fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai. 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”. 

20. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā. 



21. Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

apstiprināšanu. 

22. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

23. Par 2021. gada 3. marta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par projekta 

Nr.4.2.2.0/20/I/2022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

īstenošanu izbeigšanu. 

24. Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai. 

25. Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu. 

26. Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

amata. 

27. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 268 “Par Talsu 

novada Licencēšanas komisiju”. 

28. Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata 

apstiprināšanu. 

29. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

30. Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai.. 

31. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

32. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

34. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

36. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”. 

 Informatīvā daļa 

37. Domes priekšsēdētājas ziņojums. 

38. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti trīs 

priekšlikumi. 

1. priekšlikums “Izskatīt papildu darba kārtības jautājumu “Par pirmpirkuma tiesību 

uz būvju īpašumu “Tehnikums k-1”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā” pirms 

informatīvās daļas kā 37.jautājumu”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 



Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

13 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens , Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis[balso paceļot roku]) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās”- 1 (Andis Astrātovs) 

DOME NOLEMJ:  

iekļaut darba kārtībā jautājumu “Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Tehnikums k-1”, 

Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā” pirms informatīvās daļas kā 37.jautājumu”. 

 

Plkst. 09.03 pievienojas O. Solovjovs  

 

2. priekšlikums “Izskatīt papildu darba kārtības jautājumu “Par zemes vienības daļas 

Ezera ielā 4, Talsos, Talsu novadā, nodošanu nomā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“ARTISTI”” pirms informatīvās daļas kā 38.jautājumu”. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens , 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis Oļegs 

Solovjovs[balso paceļot roku]) 

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

iekļaut darba kārtībā jautājumu “Par zemes vienības daļas Ezera ielā 4, Talsos, Talsu novadā, 

nodošanu nomā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ARTISTI”” pirms informatīvās daļas kā 

38.jautājumu”. 

 

3. priekšlikums “Izskatīt papildu darba kārtības jautājumu “Par Talsu novada 

pašvaldības centrālās administrācijas 2023. gada budžeta grozījumiem” pirms informatīvās 

daļas kā 39.jautājumu”. 

 

S. Pētersone lūdz sniegt šajā jautājumā papildus informāciju. 

A. Pinkens skaidro, nepieciešams iegādāties automašīnu pēc līzinga. Tika paredzēta 

līzinga turpināšana nevis izpirkšana. Izvērtējot situāciju konstatēts, ka lietderīgāk izpirkt 

automašīnu. Automašīnas iegādes summa pārsniedz limitu par kuru izpilddirektors  var izdot 

rīkojumu, tādēļ nepieciešams domes lēmums. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

14 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens , Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis Oļegs Solovjovs[balso 

paceļot roku]) 

”pret” -  nav 



“atturas” -  1 (Gaidis Bērziņš) 

DOME NOLEMJ:  

iekļaut darba kārtībā jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

2023. gada budžeta grozījumiem” pirms informatīvās daļas kā 39.jautājumu”. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Publiskā (lemjošā daļa) 

1. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. gadam. 

2. Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 2023.-2025.gadam. 

3. Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā. 

4. Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā. 

5. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai. 

6. Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanai izglītības un sociālajā jomā. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem”. 

8. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu. 

9. Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu. 

10. Par nolikuma “Centrālās pārvaldes nolikums” izdošanu. 

11. Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

amatā. 

12. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

13. Par kandidātu atlasi uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu. 

14. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu 

jautājumos iecelšanu amatā. 

15. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 

16. Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldei no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

17. Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. – 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

18. Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai. 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos”. 

20. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā. 



21. Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

apstiprināšanu. 

22. Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu. 

23. Par 2021. gada 3. marta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par projekta 

Nr.4.2.2.0/20/I/2022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” 

īstenošanu izbeigšanu. 

24. Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai. 

25. Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu. 

26. Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja 

amata. 

27. Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā Nr. 268 “Par Talsu 

novada Licencēšanas komisiju”. 

28. Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata 

apstiprināšanu. 

29. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

30. Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai. 

31. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

32. Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

33. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

34. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi. 

36. Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums”. 

37. Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Tehnikums k-1”, Laidzē, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā. 

38. Par zemes vienības daļas Ezera ielā 4, Talsos, Talsu novadā, nodošanu nomā sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “ARTISTI”. 

39. Par Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 2023. gada budžeta grozījumiem. 

 Informatīvā daļa 

40. Domes priekšsēdētājas ziņojums. 

41. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 



1.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 2023.-2026. gadam 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 212 “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” attīstības plānu 

2023.-2026. gadam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

2.§ 

Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 2023.-2025.gadam 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 213 “Par Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes “Dārta” attīstības plānu 

2023.-2025.gadam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība Talsu novadā 

E. Kārkliņa 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  
15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 



Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 214 “Par noteikumiem “Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība Talsu novadā” / NOTEIKUMI Nr.4”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 2023.gadā 

E. Kārkliņa, D. Karols, A. Veckāgane 

 

D. Karols  skaidro, Finanšu komitejā bija diskusija par finansējumu, kas paredzēts 

vasaras  nometnei bērniem no Ukrainas. Nometnei jānotiek un jāfinansē no budžeta līdzekļiem. 

A. Veckāgane pašlaik veicam grozījumus budžetā. Jautājumu skatīt jūnija sēdē.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 215 “Par finansējuma piešķiršanu nometņu organizēšanai Talsu novadā 

2023.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

5.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai 

E. Kārkliņa 

 

Jautājums skatīts komitejā Sociālo, izglītības, veselības un sporta komitejā un Finanšu 

komitejā. 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 



“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 216 “Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada 

pašvaldības ārstniecības speciālista stipendiju piešķiršanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

6.§ 

Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanai izglītības un sociālajā jomā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 217 “Par atbalstāmajām studiju programmu specialitātēm Talsu novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanai izglītības un sociālajā jomā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

7.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.197 “Par 

pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” 

E. Kārkliņa, U. Katlaps 

 

Notiek diskusija par bērnu skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs. 

E. Kārkliņa skaidro, ka 1,5 – gadīgus bērnus no rīta vest no Rojas uz blakus esošo 

Rudes pirmsskolas izglītības iestādi nav pareizi.  Jāpārskata 5-gadnieku un 6-gadnieki mācību 

vieta, tai jāatrodas Rojas vidusskolas telpās, lai bērniem mācības  notiktu tuvāk  savai 

dzīvesvietai. 

U. Katlaps piekrīt viedoklim, ka tā varētu risināt situāciju. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

14 (Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  1 (Andis Astrātovs) 

“atturas” -  nav 

 

 



 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 218 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā 

Nr.197 “Par pirmsskolas izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

8.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 219 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa atcelšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu konkursā “Dari Talsu 

novadam”” izdošanu 

E. Kārkliņa 

 

A. Šturms skaidro, ka pēc Finanšu komitejas sēdes veikti labojumi nolikumā 

6.9 punktā un grozīts pielikuma 19. punkts. Uzņēmums, kurš  piesakās atbalsta saņemšanai, 

nedrīkst būt grūtībās nonācis uzņēmums. 

 D. Karols jautā, kad saistošie noteikumi tiks izsludināti un kad varēs saņemt 

līdzfinansējumu? 

Ž. Grīnberga  skaidro, ka pēc saistošo noteikumu apstiprināšanas jūlijā plānots 

izsludināt noteikumus un līdz oktobra vidum vajadzētu būt parakstītiem līgumiem. 

J. Kļava jautā vai noteikumi nav jāsaskaņo Finanšu ministrijā  un VARAM?  

A. Šturms skaidro situāciju par noteikumu saskaņošanu. 

A. Astrātovs jautā vai saistošie noteikumi nevajadzēja nosūtīt pirms lēmumprojekta 

sūtīšanu uz domes sēdi? 

A. Šturms skaidro, ka tika nosūtīts uz Finanšu ministriju, bet lēmums vēl nav saņemts.   

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 



Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 220 “Par saistošo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanu projektu 

konkursā “Dari Talsu novadam”” izdošanu” ar labojumiem. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§ 

Par nolikuma “Centrālās pārvaldes nolikums” izdošanu 

E. Kārkliņa 

 

A. Astrātovs aicina ziņot lēmumprojektu. 

 

A. Šturms sniedz ziņojumu “Par nolikuma “Centrālās pārvaldes nolikums” izdošanu”. 

D. Karols jautā,  par  nolikuma 11. punktu?  

A. Šturms sniedz skaidrojumu. 

 

Plkst. 09.31 pievienojas I. Norenberga 

 

Notiek diskusija starp D. Karolu un A. Šturmu. 

 

J. Kļava ierosina mainīt vārdu salikumu “grāmatvedības vešanu” par “grāmatvedības 

uzskaites veikšana” vai “grāmatvedības organizēšana vai kārtošanu”. 

A. Šturms skaidro, formulējuma pamatojumu. 

D. Karols  jautā  par 5.2 punktā par domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja 

vietnieku noteikto uzdevumu īstenošanu? Komiteja arī pieņem lēmumus, kas ir saistoša 

izpildvarai. 

A. Šturms skaidro, ja normatīvajā aktā ir noteikts, ka komitejai ir kompetence, tad 

saskaņā 5.1 apakšpunktu neignorēs komitejas sēdē lemto.  Sniedz skaidrojumu. 

A. Stūrmanis skaidro, ka deputātam ir tiesības pieprasīt informāciju par komitejām. 

Par dienas kārtības apstiprināšanu atbild komitejas vadītājs.  

Notiek diskusija. 

Pēc A. Astrātova lūguma tie ierakstīts protokolā A. Pinkena sacītais. 

A. Pinkens paskaidro, ka komiteja nepieņem nekādus lēmumus, komiteja var sniegt 

atzinumus un domes sēdē nevar būt situācija, ka komiteja pēkšņi sāktu regulēt kādu darbinieku 

vai pieņemt lēmumus kaut ko darīt.  Komiteja var piedalīties pie organizatoriskā darba. 

Komiteja sagatavo lēmuma projektus domes sēdei. Komiteja sniedz atzinumus. 

 

Plkst. 09.39 iziet A. Kalniņš 

Plkst. 09.40 pievienojas A. Kalniņš 

 

A. Astrātovs jautā par 5.2 punktu iestāde nodrošina domes priekšsēdētājam, domes 

priekšsēdētāja vietnieka noteikto uzdevumu īstenošanu.  

A. Pinkens skaidro, ka visi uzdevumi izpildvarai jāuzdod rezolūciju veidā, un šīs 

rezolūcijas var redzēt “LIETVARIS” sistēmā.  

A. Astrātova lūgums sagatavot informācijas apkopojumu lai saprastu, kas tiek prasīts?  

Dome arī ir tiesīga uzdot uzdevumus.  

A. Pinkens skaidro jautājumu, par aktuālajām rezolūcijām, kuras novirzītas tieši 

Centrālās pārvaldes nodaļām vai darbiniekiem izpildei.  



A. Astrātovs skaidro, par atskaiti, kur priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieki 

vienreiz mēnesī apkopojuma veidā atskaitās pārējiem domes deputātiem. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu 

Par lēmumu balso: “par”  -  

12 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Ilva Norenberga[balso paceļot roku]) 

“pret” -  1 (Dainis Karols) 

“atturas” -  3 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Sandra Pētersone) 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 221 “Par nolikuma “Centrālās pārvaldes nolikums” izdošanu” ar 

labojumiem. Lēmums pievienots protokolam. 

 

11.§ 

Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

amatā 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, S. Grūbe 

 

D. Vaļuka sniedz lēmuma ziņojumu. Jautājums skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta komitejā.  

S. Grūbe iepazīstina ar sevi un skaidro savu redzējumu par pirmskolas izglītības 

iestādes attīstību. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis[balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 222 “Par Sarmītes Grūbes iecelšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” vadītāja amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

12.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7. decembra lēmumā Nr. 595 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

E. Kārkliņa 

 

J. Kļava jautā, tika atsūtīts jaunās nodaļas amatu apraksti un Civilās aizsardzības 

speciālista amata apraksts, kur nav norādīts amata pienākumu pildīšanai nepieciešamā izglītība 

un profesionālā pieredze. 

E. Bērziņa skaidro, ka amata apraksts tiks papildināts ar nepieciešamo izglītību.  

 

Plkst. 09.48 iziet L. Pīlēģis 

 



G. Bērziņš jautā cik amatu vietas  kopš novadu reformas pabeigšanas Talsu novadā ir 

izveidotas? Lūgums deputātiem atsūtīt īsu apkopojumu informāciju.  

D. Vaļuka sniedz atbildi par jaunveidotajām amata vietām. 

S. Pētersone jautā kāda ietekme uz budžetu šim lēmumam?  

D. Vaļuka sniedz skaidrojumu. 

D. Karols informē, ka neatbalstīs lēmumprojektu. 

 

Plkst. 09.53 pievienojas L. Pīlēģis 

Plkst. 09.55 pievienojas G. Sebris 

 

E. Kārkliņa sniedz viedokli, ka nodaļa tiek izveidota  ar vienu konkrētu uzdevumu un 

darbinieki netiek pielikti klāt pie dažādām nodaļām vai pirkts ārpakalpojums.  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Ieva Brūna, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  
5 (Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone) 

“atturas” -  2 (Andis Astrātovs, Oļegs Solovjovs) 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 223 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 7.decembra 

lēmumā Nr. 595 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”” ar 

labojumiem. Lēmums pievienots protokolam. 

 

13.§ 

Par kandidātu atlasi uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu 

E. Kārkliņa 

 

D. Vaļuka sniedz ziņojumu. 

A. Pinkens skaidro, ka lēmumprojekts un nolikums tika skatīts Finanšu komitejā, 

kuras laikā tika izteikti vairāki priekšlikumi, daļēji redakcionāli. Ir iesniegts priekšlikums 

dokumentu vadības “LIEVARIS” sistēmā. Skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

S. Pētersone jautā par 16.2.2 punktu par kapitālsabiedrībām? 

A. Pinkens  skaidro priekšlikuma pamatojumu. 

G. Bērziņš jautā, vai priekšlikumā jēdziens “kapitālsabiedrību” ietver arī kredītiestāžu 

augsta līmeņa darbiniekus?  

A. Pinkens  skaidro priekšlikumu. 

D. Karols jautā, kā skaidrotu tieši pakļauto darbinieku skaits ne mazāks kā 20? 

A. Pinkens  skaidro pamatojumu. 

Notiek diskusija starp deputātiem. 

 

Plkst. 10.05 iziet S. Pētersone 

Plkst. 10.09 iziet D. Karols 

Plkst. 10.12 pievienojas D. Karols 

 

A. Astrātovs  jautā cik ir kopējais minimālais sasniedzamo punktu skaits? 

A. Pinkens  nosauc iegūstāmo punktu skaitu. Uz otro kārtu virza pretendentu, kurš 

saņēmis vismaz sešus punktus. Lēmumu pieņem pēc otrās kārtas. 



D. Karols jautā par 21. punktu, kas paredz, ka katram komisijas loceklim tiesības 

individuāli palielināt, kandidātu vērtējumi līdz diviem punktiem? 

Notiek diskusija starp deputātiem. 

A. Astrātovs  informē, ka iesniedzis otru priekšlikumu dokumentu vadības sistēmā 

“LIETVARIS” 

E. Kārkliņa informē, ka dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” iesniegti divi 

priekšlikumi. 

1. priekšlikums Izteikt 16.2.p sekojošā redakcijā: 

“16.2.profesionālā pieredze:  

16.2.1. vismaz viena gada nepārtraukta darba pieredze uz pieteikuma vērtēšanas brīdi 

iepriekšējo trīs gadu periodā tādas valsts vai pašvaldības augstākā (iestādes) vai vidējā līmeņa 

(struktūrvienības), kuras funkcijās ietilpst teritorijas attīstības un nekustamā īpašuma 

izmantošanas politikas veidošana vai īstenošana, vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā - par 

katru gadu 2 punkti; 

16.2.2. vismaz viena gada nepārtraukta darba pieredze uz pieteikuma vērtēšanas brīdi 

iepriekšējo piecu gadu periodā augstākā vai vidējā līmeņa vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā 

kapitālsabiedrībā ar pakļauto darbinieku skaitu ne mazāk kā 20 - par katru gadu 1 punkts.” 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Kalvis 

Kalniņš, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Ilva Norenberga) 

”pret” -  2 (Almants Kalniņš, Juzefa Kļava) 

“atturas” -  
4 (Gaidis Bērziņš, Dainis Karols, Oļegs Solovjovs, Gundars 

Sebris) 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

2. priekšlikums 16.2.2. vismaz viena gada nepārtraukta darba pieredze uz pieteikuma 

vērtēšanas brīdi iepriekšējo piecu gadu periodā augstākā vai vidējā līmeņa vadītāja vai vadītāja 

vietnieka amatā kapitālsabiedrībā ar pakļauto darbinieku skaitu ne mazāk kā 20 - par katru gadu 

2 punkti. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

7 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Gundars Sebris, Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Oļegs 

Solovjovs) 

”pret” -  
5 (Ainis Stūrmanis, Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, Eva 

Kārkliņa, Aldis Pinkens) 

“atturas” -  3 (Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš) 

 

DOME NOLEMJ:  

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

Iekļaujot A. Pinkena pirmo priekšlikumu E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 



Par lēmumu balso: “par”  -  

13 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis Māris Rozenbergs, Ieva 

Brūna, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  3 (Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 224  “Par kandidātu atlasi uz Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos amatu” ar labojumiem. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

14.§ 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu 

jautājumos iecelšanu amatā 

E. Kārkliņa, G. Sebris 

 

Ziņojumu sniedz D. Vaļuka. Ievu Krēķi iecelt amatā par Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu jautājumos. 

E. Kārkliņa aicina izvirzīt balsu skaitīšanas komisijas kandidātus. 

Izteikti priekšlikumi, ka balsu skaitītāju komisiju veido: 

 Gundars Sebris 

   Ilva Norenberga 

 Aldis Pinkens 

 

E. Kārkliņa aicina balsot [balso paceļot roku] par balss skaitīšanas komisiju. 

 

Par balsu skaitīšanas komisiju  

balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, Dainis Karols, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Māris Rozenbergs, Ieva 

Brūna, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, Gaidis Bērziņš, 

Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav  

DOME NOLEMJ: 

Balss skaitīšanas komisijā apstiprināt deputātus: Gundaru Sebri, Ilvu Norenbergu, Aldi 

Pinkenu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par Ievas Krēķes iecelšanu par Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu jautājumos.  

 

Plkst.10.32 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Sēde turpinās plkst. 10.42  

 

Ziņo G. Sebris. Balsu skaitītāju protokols Nr.1. Par komisijas priekšsēdētāju ar trīs 

balsīm ievēlēts Gundars Sebris. Par balsu skaitītāju komisijas sekretāru ar trīs balsīm ievēlēta 

Ilva Norenberga. Atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm “Par Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu jautājumos iecelšanu amatā”. 

Balsu skaitītāju protokols Nr.2. Balsu skaitītāju komisiju šādā sastāvā:  

Gundars Sebris komisijas priekšsēdētājs,  



Ilva Norenberga komisijas sekretārs,  

Aldis Pinkens, komisijas loceklis. 

Balsojumā par lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku administratīvos un finanšu jautājumos iecelšanu amatā” piedalās deputāti: Almants 

Kalniņš, Dainis Karols, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Māris Rozenbergs, Ieva Brūna, 

Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, 

Juzefa Kļava.  

Balsojumā nepiedalās: Sandra Pētersone, Andis Astrātovs Andra Grīvāne, Andis 

Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Oļegs Solovjovs. 

Komisija konstatē 13 derīgas vēlēšanu zīmes. 

 

Balso ar vēlēšanu zīmēm. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Eva Kārkliņa,  Gundars Sebris, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna) 

“pret” -  3 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Almants Kalniņš) 

“atturas” -   

“nepiedalās” -  
6 (Sandra Pētersone, Andis Astrātovs Andra Grīvāne, Andis 

Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Oļegs Solovjovs) 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 225  “Apstiprināt Ievas Krēķes iecelšanu amatā par Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka administratīvajos un finanšu jautājumos”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

E. Kārkliņa, D. Vaļuka, I. Haselbaums, D. Karols, G. Bērziņš, S. Pētersone, D. Slavinska, 

A. Astrātovs A. Stūrmanis, J. Kļava   

 

Ziņojumu sniedz D. Vaļuka. saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

4. punktu Talsu novada pašvaldība  līdz 2023. gada 30. jūnijam lemj par darba tiesisko attiecību 

turpināšanu ar pašvaldības izpilddirektoru, ja viņš piekrīt iecelšanai amatā. Izpilddirektoru ieceļ 

amatā uz pieciem gadiem. Ar iesniegumu I. Haselbaums apliecinājis savu piekrišanu turpināt 

darba tiesiskās attiecības Talsu novada pašvaldības izpilddirektora amatā. 

A. Astrātovs jautā, kāda virzība jautājumā par kapitālsabiedrību reorganizāciju? Līdz 

12.05.2023. bija jāizstrādā reorganizācijas plāns kapitālsabiedrībām un līdz 26.05.2023. jābūt 

gataviem reorganizācijas līgumu projektiem, vai tas ir izdarīts? 

I. Haselbaums skaidro situāciju, ka tuvākajā laikā, tiks stādīts plāns un notiks 

kapitālsabiedrības darba grupas izveide. Notika atkārtota kapitālsabiedrību izvērtēšana un  

aizkavēšanās ir apmēram  par  trijām nedēļām.   

A. Astrātova lūgums atsūtīt deputātiem atkārtotās pārvērtēšanu ziņojumu. 

 

Plkst. 10.49 pievienojas S. Pētersone  

 

D. Karols, G. Bērziņš, S. Pētersone jautā I. Haselbaumam par izpilddirektora darbu 

kapitālsabiedrību reorganizācijas jautājumos. 

D. Slavinska sniedz skaidrojumu par kapitālsabiedrību reorganizāciju. 

A. Stūrmanis lūdz, informatīvi Attīstības komitejā iekļaut jautājumu par 

kapitālsabiedrību reorganizāciju virzību un plānu.  



S. Pētersone jautā kāds vērtējums par Dundagas veselības centru?  

I. Haselbaums skaidro jautājumu par Dundagas veselības centru. 

G. Bērziņš, J. Kļava  uzdod jautājumu par Dundagas veselības centru, par darbinieku 

atalgojumu, par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem. 

J. Kļava  jautā, par pagastu pārvalžu jauno modeli jeb reorganizāciju. Kad jautājums 

varētu tikt risināts?  

I. Haselbaums skaidro, ka ne ātrāk kā nākošajā gadā varētu skatīt jautājumu par 

pagastu pārvalžu jauno modeli. 

A. Astrātovs jautā par pašvaldības apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem “Par 

2023. gada budžetu” 6. punktā minēts, ka izpilddirektoram atļauts ar rakstisku rīkojumu grozīt 

budžeta izdevumus starp dažādiem kodiem. Grozījumu apmērus nedrīkst pārsniegt 7000 EUR. 

Skaidrojiet iemeslu, kāpēc atkāpāties no izvirzītajiem kritērijiem. 

I. Haselbaums skaidro situāciju un skaidro, ka uzdevums ir uzlabojams. 

J. Kļava jautā par dažādiem amatu konkursiem un amatu algām? Vai ir izdevies šajos 

jautājumos iedziļināties?  

I. Haselbaums skaidro situāciju par atalgojumiem speciālistiem, personāla politiku un 

slodžu izvērtējumu. 

E. Kārkliņa skaidro, ka pašlaik notiek slodžu izvērtējums  un līdz 31.05 jāizpilda 

slodžu tabulas, lai iegūtu galīgo rezultātu. Apkopojuma rezultāti varētu būt pēc divām nedēļām. 

D. Karols izsaka viedokli par pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka 

iecelšanu. 

E. Kārkliņa sniedz savu viedokli par izpilddirektora darbu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par izpilddirektora iecelšanu amatā. 

 

Plkst.11.26 izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst. 11.33 sēde turpinās. 

 

Ziņo G. Sebris Balss skaitītāji protokols Nr.3 

Balsu skaitītāju komisija šādā sastāvā:  

Gundars Sebris komisijas priekšsēdētājs,  

Ilva Norenberga komisijas sekretārs,  

Aldis Pinkens, komisijas loceklis. 

Balsojumā par lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

iecelšanu amatā” piedalās deputāti:  Sandra Pētersone, Andis Astrātovs, Almants Kalniņš, 

Dainis Karols, Gundars Sebris,  Gaidis Bērziņš, Ainis Stūrmanis, Māris Rozenbergs, Ieva 

Brūna, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis 

Kalniņš. 

Balsojumā nepiedalās: Andis Āboliņš Andra Grīvāne, Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs. 

Komisija konstatē 15 derīgas vēlēšanu zīmes. 

 

Balso ar vēlēšanu zīmēm. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

10 (Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis, Māris Rozenbergs, 

Ieva Brūna, Eva Kārkliņa, Aldis Pinkens, Antra Grūbe, Ilva 

Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš)  

“pret” -  
5 (Sandra Pētersone, Andis Astrātovs, Dainis Karols, Gaidis 

Bērziņš, Almants Kalniņš) 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  
4 (Andis Āboliņš Andra Grīvāne, Juzefa Kļava, Oļegs 

Solovjovs)  

 



DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 226  “Apstiprināt Ivaru Haselbaumu iecelšanu amatā par Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektoru”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

16.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldei 

no nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

E. Kārkliņa 

E. Kārkliņa informē, ka Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes 

vadītājs Ģirts Kalnbirze deputātus ir informējis par to, ka ir veikta tirgus izpētē un rezultātā  

nepieciešams tehnikas vienību iegādāties par summu, kura pārsniedz noteikto limitu, kuru 

drīkst apstiprināt izpilddirektors ar rīkojumu. 

Plkst. 11.34 pievienojas M. Rozenbergs 

Plkst. 11.35 pievienojas O. Solovjovs 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu  Nr. 227  “Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta 

apvienības pārvaldei no nekustamā īpašuma atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu 

līdzekļiem”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

17.§ 

Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. gadam 

apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Almants Kalniņš[balso paceļot roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 



DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 228  “Par Talsu novada Veselības veicināšanas programmas 2023. - 2027. 

gadam apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 11.39 pievienojas D. Karols 

Plkst. 11.39 pievienojas A. Kalniņš 

 

18.§ 

Par galvojumu SIA ”TALSU NAMSAIMNIEKS” aizņēmumam Eiropas Savienības 

fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana pansionāta 

“Lauciene” katlu mājā” īstenošanai 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, D. Slavinska 

 

A. Astrātovs jautā, lūgums sniegt atbildes uz Finanšu komitejā uzdotajiem 

jautājumiem. 

D. Slavinska skaidro, ka lēmuma projektā precizētas projekta kopējās izmaksas, kas 

šobrīd sastāda 545130,00 EUR. Galvojuma daļa sastāda 327078,49 EUR. Ņemot vērā 

katlumājas faktisko stāvokli, kurš šobrīd ir kritisks  projekta ietvaros plānots būvēt jaunu 

konteinertipa katlu māju.  Saskaņā ar noslēgtā līguma noteikumiem katlumāja atradīsies 

SIA ”TALSU NAMSAIMNIEKS” bilancē. Pamatlīdzekļa paredzamais kalpošanas laiks 

noteikts 12 gadi.  

A. Astrātovs jautā, kā rosinās uzņēmumam noteikt katlu mājai atsevišķu tarifu vai 

tomēr līdzīgi kā pašvaldībā kopumā iekļaut katlumāju kopējā regulētajā tarifā. 

D. Slavinska skaidro, ka patreiz grūti atbildēt, jo jautājums jāskata kopskatā ar 

noslēgto līgumu starp pansionātu un SIA ”TALSU NAMSAIMNIEKS”. Par siltumenerģijas 

piegādi un lietošanu kapitālsabiedrība šo pakalpojumu sniedz pansionātam par pašvaldības 

apstiprināto maksu. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis Almants Kalniņš[balso paceļot 

roku])) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 229  “Par galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” aizņēmumam Eiropas 

Savienības fonda projekta Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes paaugstināšana 

pansionāta “Lauciene” katlu mājā” īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

19.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumā Nr. 605 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo zonējumu 

vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos” 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 



E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis Almants Kalniņš[balso paceļot 

roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 230  “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra 

lēmumā Nr. 605 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Talsu novada (administratīvā 

teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozīšanai, paredzot atbilstošu funkcionālo 

zonējumu vēja elektrostaciju būvniecībai Valdgales un Ārlavas pagastos””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

20.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu novadā 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 231  “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Kolkas pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Veikals Mazirbe”, Kolkas pagastā, Talsu 

novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

21.§ 

Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 002 0229, 

apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 



Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 232  “Par lokālplānojuma Kolkas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Anneles”, Kolkas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8862 

002 0229, apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas 

projektu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

Ilva Norenberga informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

Lauris Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  2 (Ilva Norenberga Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 233   “Par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanas projektu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par 2021. gada 3. marta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par 

projekta Nr.4.2.2.0/20/I/2022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

1.kārta” īstenošanu izbeigšanu 

E. Kārkliņa, G. Bērziņš, L. Skadiņa 

 

G. Bērziņš lūdz sniegt ziņojumu. 

Ziņojumu sniedz L. Skadiņa. 

G. Bērziņš jautā, vai  ar esošo konkursa uzvarētāju līgums tika noslēgts? 

L. Skadiņa skaidro, ka līgums netika noslēgts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 



Solovjovs, Ainis Stūrmanis, Māris Rozenbergs[balso paceļot 

roku]) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 234  “Par 2021. gada 3. marta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līguma 

aģentūru par projekta Nr.4.2.2.0/20/I/2022 “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve 1.kārta” īstenošanu izbeigšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 

K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 235  “Par investīciju projektu “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana 

un pārbūve K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos” un aizņēmuma projekta īstenošanai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu novadā sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 apgrūtināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

 

 



DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 236  “Par nekustamā īpašuma “Pagasta zemes”, Mērsraga pagastā, Talsu 

novadā sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējum 8878 003 0971 

apgrūtināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

26.§ 

Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas komisijas 

priekšsēdētāja amata 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

17 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 237  “Par Lailas Pūkaines atbrīvošanu no Talsu novada Licencēšanas 

komisijas priekšsēdētāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada A. Lorence 28. oktobra lēmumā Nr. 268 

“Par Talsu novada Licencēšanas komisiju” 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, I. Krēķe 

 

Ziņojumu sniedz A. Lorence. 

A. Astrātovs jautā, kā tika izvēlēts kandidāts un vai darbojusies licencēšanas komisijā?  

I. Krēķe skaidro, ka bijusī licencēšanas komisijas priekšsēdētāja uzrunāja darbinieci 

un piekrita piedāvājumam darboties licencēšanas komisijā. 

  

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva 

Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Sandra Pētersone) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 238  “Par grozījumu Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra lēmumā 

Nr. 268 “Par Talsu novada Licencēšanas komisiju””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



28.§ 

Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada pārskata 

apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  1 (Gaidis Bērziņš) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 239  “Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžeta izpildes un gada 

pārskata apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

29.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

E. Kārkliņa, A. Veckāgane, G. Bērziņš, A. Pinkens, I. Jansone 

 

Ziņojumu sniedz A. Veckāgane.  

G. Bērziņš jautā, kas darīts šajās lietās, sūtīti brīdinājumi vai pieteikti kreditoru 

prasījumi? Varbūt ir celtas prasības tiesā?  Vai tikai nokonstatējuši ka komersants ir izslēgts no 

reģistra? 

A. Veckāgane skaidro, ka iepriekš ar debitoru parādiem nav strādāts, tagad tika veikta 

inventarizācija. Pašlaik sūtam vēstules ar apmaksājamām summām  un atgādinām par parādu. 

Juridiskā nodaļa palīdz gatavot brīdinājumus. 

 A. Pinkens jautā cik daudz parādnieku un kā tiek risināta situācija? 

A. Veckāgane skaidro, ka sadarbojas ar Juridisko nodaļu un Juridiskā nodaļas 

nozīmēts darbinieks palīdz  risināt situāciju.  

G. Bērziņš jautā kas notiek ar  fizisku personu parādiem? Ja atklāta mantojuma lieta 

vai pašvaldība piesakās, kā kreditors pie notāra?  

I. Jansone sniedz skaidrojumu, ka attiecībā uz mirušajām fiziskajām personām tiek 

sekots līdzi, kad izsludināts Latvijas Vēstnesī sludinājums par mantojuma izsludināšanu. Ja  

pašvaldībā ir debitoru parāds attiecībā pret šo personu pašvaldība arī piesakās kā kreditors 

attiecīgi pie notāra. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Antra Grūbe, Almants 

Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“pret” -  nav 



“atturas” -  1 (Gaidis Bērziņš) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 240  “Par debitoru parādu norakstīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 12.00 tik izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst. 13.04 sēde turpinās. 

 

30.§ 

Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 “Mērsraga tautas nama 

teritorijas labiekārtošana” īstenošanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

14 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 241  “Par aizņēmumu projekta Nr. 23-08-FL06-F043.0207-000001 

“Mērsraga tautas nama teritorijas labiekārtošana” īstenošanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

31.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa, A. Astrātovs, A. Pinkens  

 

A. Astrātovs jautā, ko domā tālāk, ja nomnieku atrast nereāli? 

A. Pinkens skaidro, ka Talsu tautas nama vadītājai ir priekšlikums, ko ar telpām darīt. 

Vairākas reizes  tika izsludinātas izsoles un interese sākotnēji bija no pretendentiem, bet vēlāk 

to, intereses strauji pazuda. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

14 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

 

 

 



DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 242  “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.154 “Par 

nedzīvojamo telpu Nr.1 un Nr.2, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.13.08 pievienojas D. Karols 

Plkst.13.08 pievienojas A. Kalniņš 

 

32.§ 

Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par nedzīvojamo telpu 

Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 243  “Par Talsu novada domes 2023.gada 30.marta lēmuma Nr.155 “Par 

nedzīvojamo telpu Nr.3, Lielā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nomas tiesību ceturtās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

33.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 244  “Par dzīvokļa īpašuma Nr. 21, Andreja Pumpura ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



34.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

E. Kārkliņa 

 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 245  “Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi 

E. Kārkliņa, J. Kļava, L. Pīlēģis, D. Karols, I. Jansone, G. Bērziņš, A. Pinkens, I. Haselbaums, 

A. Astrātovs 

 

J. Kļava jautā, vai ir kādi mērķi, plāni, tie vajadzēja atspoguļot lēmuma konstatējošā 

daļā?  

L. Pīlēģis skaidro, ka  galvenais mērķis bija iegādāties šo zemes īpašumu, lai varētu 

attīstīt minētās lietas. Ir jāizvērtē, kādas varētu būt šis izmantojuma mērķis. Jāsaprot, kuras no 

šīm lielajām ēkām paturam vai nepaturam savā īpašumā. Skaidro ēkas tehnisko stāvokli. 

E. Kārkliņa skaidro ēkas izmantošanas mērķus.  

 

Plkst.13.14 pievienojas A. Āboliņš 

 

D. Karols lūdz jurista viedokli  vai drīkstam dotajā brīdī nekustamo īpašumu 

iegādāties, ja nav norādīts pašvaldības funkciju īstenošana? 

I. Jansone skaidro situāciju. 

G. Bērziņš jautā,  vai izvērtēta iespējamība piemērot likumu “Par sabiedrības 

vajadzībām” īpašuma atsavināšanu sabiedrības vajadzībām.  Piespiedu atsavināšanas veids, ko 

var īstenot ja pašvaldībā ir nepieciešams kāds īpašumu savu funkciju īstenošanai. 

A. Pinkens skaidro pamatojumu, kāpēc tika izvēlēts variants ar pirkšanas pārdošanas 

līgumu. 

G. Bērziņš skaidro publiskas personas finanšu līdzekļu mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumu. Likuma mērķī ir ietverts pienākums rīkoties tā, lai manta, šajā gadījumā 

nauda, 160000,00 EUR, tiktu izmantoti likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm. 

A. Pinkens skaidro, ka pēc īpašuma iegādes var plānot  īpašuma attīstību. Saskatīta 

iespēja īpašumu izmantot pašvaldības pakalpojumu sniegšanas funkciju izpildei. 

I. Haselbaums skaidro savu redzējumu par Talsu vecpilsētu un ēkas izmantošanas 

mērķi. Skaidro ēkas tehnisko stāvokli. 

Notiek diskusija par ēkas izmantošanas mērķi un tās tehnisko stāvokli. 

I. Jansone skaidro sastādītā līguma nosacījumus. 

 



Plkst. 13.43 iziet A. Pinkens 

Plkst. 13.46 pievienojas A. Pinkens 

 

Notiek diskusija. 

A. Astrātovs jautā, vai  pilnvarotajai personai pilnvarā ir piešķirtas tiesības pārdot 

īpašumu? Cik liels ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds? Samaksas nosacījumi? 

I. Jansone skaidro pilnvarotās personas tiesības un  samaksas nosacījumus. 

A. Astrātovs jautā kāpēc esam tik nepasargāti šajā līgumā, ka sākumā samaksājām 

pilnu summu naudu un pēc tam tiek parakstīs nostiprinājuma lūgums. Iebilstams, ka līgumā 

noteikts samaksāt pilnu pirkuma summu un tikai pēc tam dabūt nostiprinājuma lūgumu. 

I. Jansone atbild, ka līguma parakstīšana notiek vienlaicīgi ar nostiprinājuma lūgumu 

parakstīšanu. Līgums tiks papildināts. 

Notiek diskusija par līguma parakstīšanu un līguma spēkā stāšanos brīdi. 

 

Plkst. 13.48 iziet D. Karols 

Plkst. 13.55 pievienojas D. Karols 

 

J. Kļava aicina izsludināt pauzi un  ierakstīt ēku iegādes mērķi. 

A. Pinkens skaidro mērķu pamatojumu. 

I. Jansone skaidro, lēmumprojektā ierakstīto autonomo funkciju īstenošanu un 

nodrošināšanu. 

A. Pinkens informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu. 

S. Pētersone izsaka savu viedokli par ēkas iegādi Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

Vai jāpieņem steidzīgi lēmums? 

G. Bērziņš skaidro, ka  varēja piemērot citu likumu, kur cita starpā nosaka regulēt 

caurskatāmu, efektīvu un taisnīgu kārtību kādā privātpersonas nekustamais īpašums atsavināms 

sabiedrības vajadzībām. Faktiski šīs ir sabiedrības vajadzības. Likums pieļauj vienoties starp 

pārdevēju un pircēju, likumā nav obligāti noteikta tikai piespiedu atsavināšana. 

 

E. Kārkliņa informē par  priekšlikumu. 

Priekšlikums: Papildināt preambulu:  

Saskaņā  ar  Pašvaldību  likuma  73.  panta  ceturto  daļu pašvaldībai  ir  tiesības iegūt  

un atsavināt  kustamo  un  nekustamo īpašumu, kā arī  veikt  citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pašvaldība  un  SIA  “TALSU  NAMSAIMNIEKS”  ilgstoši nomā  zemi,  uz  kuras  atrodas 

Pašvaldības  izveidota  Talsu traģēdijas  upuru piemiņas  vieta “Dzīvības  gredzens  un nāves 

ēna”, skeitparks  un  SIA  “TALSU  NAMSAIMNIEKS”  administratīvā ēka.  Lai  kvalitatīvi 

uzturētu Talsu traģēdijas upuru piemiņas vietu “Dzīvības gredzens un nāves ēna”, nodrošinātu 

skeitparka darbību, izveidotu Talsu pilsētas iedzīvotājiem un apmeklētājiem pieejamu, 

sakārtotu zaļo zonu, apgaismotu  un  kvalitatīvu gājēju ceļu   ar  soliņiem   un   citiem  

labiekārtojuma   elementiem, Pašvaldība vairākkārt veica pārrunas ar Nekustamā īpašuma 

kopīpašnieku pilnvaroto personu par Zemes vienības daļas  2,1675  ha platībā  un būves  ar  

kadastra apzīmējumu  88010090050006  un nosaukumu “Sporta laukums” iegādi. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Par priekšlikumu  balso: 

“par”  -  

14 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Antra 

Grūbe, Andra Grīvāne, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens,  Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs)  

”pret” -  nav 

“atturas” -  nav 



“nepiedalās” - 3 (Gaidis Bērziņš, Gundars Sebris, Sandra Pētersone) 

 

 

DOME NOLEMJ:  

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

11 (Andis Āboliņš, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, 

Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  
6 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Sandra Pētersone, Gundars Sebris)  

 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 246  “Par nekustamā īpašuma Lielā ielā 22, Talsos, Talsu novadā, iegādi” 

ar labojumiem. Lēmums pievienots protokolam. 

 

36.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, I. Jansoni, D. Karolu, A. Astrātovs D. Vaļuka, 

 

Ziņojumu sniedz A. Pinkens jautājums skatīts Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

komitejā. 

D, Karols jautā par darba algas izmaksas datumu?  

Notiek diskusija par darba algas izmaksas datumu. 

Starp I. Jansoni un D. Karolu notiek diskusija par darba algas izmaksu nosacījumiem. 

A. Astrātovs jautā lēmumprojekta ietekmi uz budžetu? 

A. Pinkens skaidro lēmumprojekta ietekmi uz budžetu. 

D. Karols  jautā kāpēc tiek svītrotas piemaksa par papilddarbu 1.1 un1.2 punktā?  

A. Pinkens skaidro, ka  piemaksas piemēros procentos, tāpēc arī grozīts 1.1 punkts. 

D. Vaļuka sniedz skaidrojumu par piemaksām darba algām, kā tiks noteikti procenti 

no darba algas. Skaidro par pabalstiem un naudas balvām.  

Notiek diskusija par darba algas piemaksām. 

 

Plkst. 14.17 aiziet S. Pētersone 

 

A. Pinkens  sniedz skaidrojumu par piemaksām pie darba algas. 

A. Astrātovs  jautā, vai papildatvaļinājumu var izņemt pa  vienai dienai un līdz ar to 

apmaksāta viena  darba diena? 

A. Pinkens skaidro par papildatvaļinājumu piešķiršanu. 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 



Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 247  “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 7. decembra 

nolikumā “Talsu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

37.§ 

Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Tehnikums k-1”, Laidzē, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņojumu sniedz Ilva Jansone. 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

A. Astrātovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

15 (Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

“nepiedalās” -  1 (Andis Astrātovs) 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 248  “Par pirmpirkuma tiesību uz būvju īpašumu “Tehnikums k-1”, 

Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

38.§ 

Par zemes vienības daļas Ezera ielā 4, Talsos, Talsu novadā, nodošanu nomā sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “ARTISTI” 

E. Kārkliņa, I. Jansone 

 

Ziņojumu sniedz Ilva Jansone. 

Priekšlikumu, jautājumu par lēmuma projektu nav. 

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 



“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 249   “Par zemes vienības daļas Ezera ielā 4, Talsos, Talsu novadā, 

nodošanu nomā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ARTISTI””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

39.§ 

Par Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 2023. gada budžeta 

grozījumiem 

E. Kārkliņa, J. Pauliņš D. Karols 

 

Ziņojumu sniedz J. Pauliņš, beidzas līgums ar SEB līzingu par operatīvo nomu 

autotransportam un nepieciešams veikt grozījumus budžetā. 

D. Karols jautā, vai nevar rasties situācija, ka kādā laika posmā nebūs finansējums, 

par ko maksāt šo nomu vai līzingu. 

J. Pauliņš atbild, ka  nē summa tika paredzēta šim gadam un praktiski iekļauta 

automašīnas atpirkšana.  

 

E. Kārkliņa aicina balsot par lēmumprojektu. 

 

Par lēmumu balso: “par”  -  

16 (Andis Astrātovs, Andis Āboliņš, Gaidis Bērziņš, Ieva 

Brūna, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Almants Kalniņš, 

Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris) 

“pret” -  nav 

“atturas” -  nav 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 250  “Par Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas 2023. gada 

budžeta grozījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst. 14.23 izsludina sēdes pārtraukumu 

Plkst. 14.34 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

40.§ 

Domes priekšsēdētājas ziņojums 

E. Kārkliņa 

 

E. Kārkliņa ziņo par paveikto. 

Apmeklēja Latvijas Sarkanā Krusta sociālās aprūpes centru „Stūrīši”, tika izrādīts 

pakalpojumu klāsts, kas tiek nodrošināts aprūpes iestādē. Notika sarunas ar Latvijas Sarkanā 

Krusta sociālās aprūpes centru „Stūrīši” vadītāju un aprūpes centra klientiem. 

Apmeklēja SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu filiāli. Notika tikšanās 

ar veselības ministri L. Meņģelsoni. 

Notiek, darbs pie slodžu izvērtēšanas. Nodaļu vadītājiem uzdots izvērtēt savas 

nodaļas slodzes, darbs jāpabeidz līdz 2023. gada 31. maijam.  

Notika tikšanās Rojā ar piekrastes tūrisma uzņēmējiem un tika vērtēts kā palīdzēt 

attīstīties mazajiem tūrisma uzņēmējiem. 

 

Plkst. 14.36 pievienojas I. Norenberga 



Plkst. 14.38 pievienojas D. Karols 

Plkst. 14.38 pievienojas A. Kalniņš 

Plkst. 14.42 pievienojas A. Astrātovs 

 

 

Notika tikšanās ar Tūrisma informācijas centra vadītājiem, kur radies plāns pēc kura 

notiks darbs pie tūrisma attīstīšanas. 

Notika  tikšanās ar Valsts vides dienestu, bija ieradusies jaunā  Kurzemes reģiona 

Valsts vides dienesta vadītāja, vietniece un inspektori. 

Notika tikšanās ar piekrastes pašvaldību vadītāju asociāciju. Tika  aktualizēta 

pašvaldību sadarbība. 

Notika Talsu pilsētas iedzīvotāju sapulce, kur tika dotas atbildes uz iedzīvotāju 

iepriekš iesniegtiem jautājumiem. Uz neatbildētajiem jautājumiem atbildes iedzīvotājiem  

tiks sniegts caur informatīvo izdevumu. Nākamā tikšanās notiks septembrī. 

Talsos vizītē ieradās Iekšlietu ministrs, notika saruna kā organizēt jautājumus kas 

skar pašvaldības policiju un Valsts policiju. Lai  iedzīvotāji ātrāk saņemtu šo pakalpojumu. 

Par brīvprātīgo ugunsdzēsēju formējumu. Pilotprojekts Sabilē, kur darboties tiktu uzrunāti 

ugunsdzēsēji glābēji, dzēsēji, kuri atrodas izdienas pensijā. 

Pašvaldību savienībā tika parakstīts protokols par auto ceļiem un par finansējumu 

tranzīta ielām. 

Notika uzņēmēju koordinācijas padomes sēde, kā pašvaldība var sniegt kvalitatīvus 

pakalpojumus uzņēmējiem. 

Notika tikšanās ar Talsu komersantu klubu, kur 70 procentu jautājumu tie paši kas 

interesē uzņēmēju koordinācijas padomi. Piedāvāju sadarbības iespēju, ka komersantu klubs 

var deleģēt vienu pārstāvi sadarbībai koordinācijas padomē.  

A. Kalniņš jautā par tirgotājiem par iespēju Talsu rallija laika tirgoties? Kā tiks 

nodrošināta tirgošanās. 

E. Kārkliņa skaidro, ka uz  jautājumu atbildēs izpilddirektors. 

 

Plkst. 14.53 iziet G. Sebris 

 

DOME PIEŅEM: 

informāciju zināšanai. 

 

Informatīvā daļa 

41.§ 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

E. Kārkliņa, I. Haselbaums, D. Karols, A. Kalniņš, J. Kļava, A. Astrātovs, A. Āboliņš 

 

I. Haselbaums ziņo par paveikto. 

 

Plkst. 14.57 pievienojas G. Sebris 

Plkst. 15.08 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 15.10 pievienojas L. Pīlēģis 

Plkst. 15.25 iziet D. Karols 

Plkst. 15.33 pievienojas D. Karols 

 

D. Karols jautā, kā norisinās iepirkuma procedūras saistībā pārtikas produktu 

iegādi pašvaldības izglītības iestādēm un ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Talsu 

pašvaldības izglītības iestādēs? 

I. Haselbaums atbild, ka sagatavos atbildi. 



D. Karols jautā, par tehniskās apsekošanas atzinumu izstrādi Talsu novada 

pašvaldības ēkām? Par Dižmāras gadatirgu budžetu? 

I. Haselbaums sniedz skaidrojumu. 

D. Karols jautā, cik izmaksā reklāma ar gaisa balonu izvietošana? 

I. Haselbaums atbild, ka noskaidros un tiks dota atbilde. 

A. Kalniņš jautā, par Talsu pamatskolu, vai problēma nav ar projektētājiem? Vai 

projektētājs ir ieradies uz vietas, projektējot šo pārbūvi? 

I. Haselbaums sniedz skaidrojumu par projektētājiem un sadarbību ar projektu 

atbildīgo autoru. 

Starp deputātiem un I. Haselbaumu notiek diskusija par Talsu pamatskolas 

būvniecību. 

J. Kļava jautā, par Talsu tirgu, kad objekts jānodod ekspluatācijā? Kad tiks projektēta 

ārtelpa? 

I. Haselbaums sniedz skaidrojumu, ka tirgus ir nodots ekspluatācijā. Tuvākā mēneša 

laikā tiks izsludināts iepirkums par ārtelpu projektēšanu. 

A. Kalniņš jautā, vai tirgu nepieciešams izmantot citiem mērķiem?  

I. Haselbaums atbild, kamēr tirgus nav atvērts tirgus vajadzībām var izmantot citiem 

mērķiem. Mērķis ir tirgu iedzīvināt, jo dotajā mirklī kamēr uzstādīs iekārtas, tirdzniecība 

notiks vecajā teritorijā. Šī būtu iespēja atrādīt pilsētu un novadu iedzīvotājiem jaunās tirgus 

telpas.  

A. Astrātovs lūdz sniegt skaidrojumu par Sabiles kultūras namu. 

I. Haselbaums sniedz skaidrojumu par Sabiles kultūras nama fasādi un to 

risinājumiem. 

A. Āboliņš informē, ka izstājies no Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK” un turpinās darbu domē, kā neatkarīgs deputāts. 

A. Kalniņš izsaka viedokli par pašvaldības ugunsdzēsēju formējumu. 

E. Kārkliņa skaidro, ka Iekšlietu ministrijā notiks tikšanās par pašvaldības 

ugunsdzēsēju formējumu. 

 

 

DOME PIEŅEM: 

informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15:45 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Eva Kārkliņa 

Parakstīts _________ 

 

Protokolētāja (paraksts*) Aija Šprunka 

Parakstīts__________ 

 

 


